

Pressemeddelelserne:  
Stop boringerne i Grønland

København 2. juli 2010 - Olieboringerne i Sigguk-blokken, der ligger i havet omkring 175 kilometer vest for Disko-øen i Grønland, er nu igang. Området er et af de mest sårbare i verden, og sker der et olieudslip, er konsekvenserne for det arktiske miljø uoverskuelige. Greenpeace har derfor i dag henvendt sig til Landsstyreformanden Kuupik Kleist for at kræve et stop for boringerne - også alle fremtidige boringer i området.

"Det må ganske enkelt bero på en alvorlig fejlbedømmelse, at selvstyret få måneder efter overdragelsen ansvaret for råstofområdet fra den danske stat, går ud giver tilladelse til boringer, der gemmer på en potentiel katastrofe i stil med BP-katastrofen, hvis der sker et udslip," siger Mads Flarup Christensen, generalsekretær Greenpeace Nordic. Udover de to boringer, der nu er taget hul på, har det skotske selskab Cairn bedt om tilladelse til to ekstra boringer i Vestgrønland. Boringerne bør stoppes omgående ligesom Selvstyret ikke bør give tilladelse til flere boringer i Grønland.

"På et tidspunkt hvor store lande som USA, Canada og Norge holder igen med nye dybvandsboringer, indtil der er klarhed over årsager bag oliekatastrofen i den mexicanske golf, er det foruroligende, at Grønland kører på med fuld fart frem i et af verdens mest sårbare havområder. Det grønlandske selvstyre skylder en forklaring på, hvad det er, de ved, som man ikke ved i USA, Canada og Norge," siger Mads Flarup Christensen. Cairn er et mindre selskab, der aldrig før har boret til havs. Et faktum, der er blevet kritiseret af eksperter som f.eks. Peter Wadhams, professor i oceanografi ved universitetet i Cambridge.

"Myndighederne i Grønland har stillet et specifikt krav om, at minimum to borerigge skal befinde sig i området, når boringen gik i gang, så der kan foretages aflastningsboringer i tilfælde af et uheld. Derfor er det ekstra alarmerende, at Greenpeace i dag har fundet ud af, at den ene af de to borerigge ikke befandt sig i området, da boringen gik i gang i går og heller ikke vil være der de næste mange dage." siger Mads Flarup Christensen. Greenpeace arbejder for et stop for alle olieboringer til havs globalt samt al ukonventionel olieborning som boring i Arktis og efter tjæresand i Canada.

Kontakt:  
Mads Flarup Christensen, generalsekretær Greenpeace Nordic, +45 28 10 90 22  
Christina Koll, presseansvarlig, klimakampagnen, Greenpeace Nordic, +45  
28 10 90 21

--

++++  
Mads Flarup Christensen  
Generalsekretær / Executive Director  
Greenpeace Nordic

Mobile: +45 28 10 90 22  
Skype name: madsflarup  
Mail: Mads.christensen@greenpeace.org

Support Greenpeace

[www.greenpeace.se](http://www.greenpeace.se)

[www.greenpeace.dk](http://www.greenpeace.dk)

[www.greenpeace.Fi](http://www.greenpeace.Fi)

[www.greenpeace.No](http://www.greenpeace.No)

Greenpeace is an independent global campaigning organisation that acts to change attitudes and behavior, to protect and conserve the environment and to promote peace.

It comprises 28 independent national/regional offices in over 40 countries across Europe, the Americas, Africa, Asia and the Pacific, as well as a co-ordinating body, Greenpeace International.